tes, .quibus aetas nostra tantopere exagitatur, non modica ex parte 

solvuntur. 

Mentem igitur ad urbem Bombayam convertentes, ubi dilectionis 

divinae munus supremum celebrabitur, Spiritum Sanctum invocamus, 

ut piis afflet inceptis, atque lumen et robur suum large diffundat. 

Haec habuimus, quae ad Te, Dilecte Fili Noster, qui in eodem Con

ventu Eucharistico non solum Legatus Noster a Latere eris sed etiam 

veluti praecursor, scriberemus. Tibi demum Benedictionem Apostolicam 

ex animo impertimus, quam pertinere etiam volumus ad Bombayensem 

Cardinalem et Archiepiscopum, qui cum operis sociis sollertissime hanc 

celebrationem apparavit, ad ceteros Archiepiscopos et Episcopos, ad 

Magistratus, ad sacerdotes et fideles universos, eidem Conventui inter

futuros. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xi mensis Novembris 

anno MCMLXIV, Pontificatus Nostri secundo. 

PAULUS PP. VI 

I I 

Ad E.mum P. D. Gregorium Petrum S. R. E. Cardinalem Agagianian, 

Sacri Consilii Fidei Propagandae Praefectum, quem, Bombayensi Eucha

ristico Conventu ex omnibus gentibus coacto, Goam mittit, S. Francisci 

Xaverii sacras veneraturum exuvias. 

In Bombayensi Eucharistico Conventu ex omnibus gentibus tu, 

Dilecte Fili Noster, Legatus Noster a latere praeeris. Quod tibi man

dantes munus, praegrave scilicet et honorificum, per Apostolicas Lit-
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teras die xi mensis Novembris hoc anno datas, quaenam esset celebri-

tatum illarum causa praecipua, apertis significavimus verbis : nempe 

« ut augustum altaris Sacramentum in terra illa Indica sollemnissimo 

ritu propositum adoremus et hominibus ibi congregatis circa Principem 

pacis sub Eucharisticis velaminibus delitescentem bonum nuntium af

feramus eosque in fide sancta confirmemus ». 

Qui ut concentus adorationis et laudis erga SS. Eucharistiam plenior 

sit atque dignior, hoc consilium cepimus, ut. S. Franciscus Xaverius, 

Apostolus Indiae, quodam modo eius sit particeps. Quapropter hoc de

crevimus ut diebus, quibus illic Nos praesentes aderimus, tu Goam petas, 

sacras exuvias eiusdem Evangelii praeconis sanctissimi veneraturus et 

eius impetraturus tutamen, praesidium, lucis opem, ut Eucharistica 

Congressio feliciter cedat et dilectae sibi Indiae fructus fidei et pietatis 

maturandos linquat uberrimos. 

Tibi dum mandatum credimus, Apostolicam Benedictionem, caele

stium munerum pignus, peramanter impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xvin mensis Novembris anno MCMLXIV, 

Pontificatus Nostri secundo. 

PAULUS PP. VI 

NUNTII GRATULATOMI 

I 

Ad Exc.mum P. D. Patricium Aloisium O'Boyle, Archiepiscopum Vashing-

tonensem, Catholicae Studiorum Universitatis Americae Cancellarium, sep

tuagesimo quinto volvente anno ab illo Athenaeo constituto. 

Cum Catholica Studiorum Universitas Americae, cuius tu, Vene

rabilis Frater, Cancellarii munere fungens, septuaginta et quinque a 

suo ortu annos celebratura sit, opportunum tempus venisse et occurrisse 

Nobis videtur gratulationes, comprobationes et precationes salutares 

ei palam exhibendi. Hoc quidem perlibenter facimus, quia a lineis De

cessorum Nostrorum, huiusmodi aperto testimonio benevolentiae et egre

giae existimationis, non excedimus, immo vestigiis presse insistimus 

ipsorum, apud quos istud magnum doctrinarum domicilium apprime 
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earum est habitum. Conditum faustis et bene ominatis auspiciis Leo

nis XIII, qui postea eius constitutionis leges sanxit, a Pio X, a Pio XI 

et a Pio XII gravia praeconia laudis accepit,-quorum repercussio adhuc 

penitus istic docentium et discentium animos recordationemque sua

viter commovet. Nec immerito id contigit. Enimvero ista Studiorum 

Universitas singulari elucet honore arctissimae coniunctionis cum 

Ecclesiastica Hierarchia Foederatarum Americae Civitatum et cum 

Apostolica Sede, ita ut pontificia appellari possit. Ad Romanam Cathe

dram, a qua divinarum humanar umque rerum cum divinis coniuncta-

rum illimis et pura docetur veritas, iugi devotoque obsequio mentis 

oculos convertens et inde robur, tutamen, spem hauriens, virtutum 

soliditate et famae splendore percrevit. 

-Omnium disciplinarum et artium sedes inclita, quae ita traduntur, 

ut christiana sapientia quasi sol inter minores ignes caeli resplendeat, 

hanc praecipuam ponit curam, ut non tantum eruditione plane erudiantur 

ingenia et disciplinae technicae edoceantur, sed ii qui ad studium vitae 

istinc exeunt caritatis et iustitiae, strenuitatis, constantiae studio 

incalescant, iidemque ad commune Civitatis emolumentum et orna

mentum provehendum, in auctum gloriae catholici nominis, incitentur 

et parentur. Qui usque adhuc uberes parti sunt in variis diversisque 

campis fructus, sicut arbori abhinc quindecim lustra satáe gloriae ver

tunt, ita spondent in aevum incrementa futura esse, quae Nos vehe

menter optamus usque feliciora. Quod prospici iubet spes, fiat prosper-

rimo exitu res ad opus perficiendum magis magisque egregium et exi

mium, certatim connitentibus omnium, quorum id interest, propositis 

vitae et iugis concordiae studiis. 

Dominus Iesus Christus, Sapientia quae ex ore Altissimi prodivit, 

Verbum Patris, splendor gloriae et figura substantiae eius, cui ista 

pernobilis doctrinarum sedes est sacra, sive doctoribus, sive disciplina

rum alumnis — omnibus unico nomine in sui ipsius, unius Magistri, 

schola condiscipulis — effusiorem usque hanc sapientiam, hanc pru

dentiam et scientiam, hunc vigorem virtutis largiatur. 

Haec imo e pectore ominati, gavisi sane animi Nostri propenso 

obsecundare affectui, tibi, Venerabilis Frater, Catholicae Studiorum 

Universitatis Americae diligentissimo Moderatori, cunctarum disci

plinarum praeceptoribus eorumque alumnis, iis praeterea, qui statutis 

celebritatibus ad recolendam sollemnem anniversariam memoriam una 

simul convenient, ac denique Universitatis eiusdem amicis et auxilia-
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foribus Apostolicam Benedictionem, supernorum conciliatricem dono

rum, perlibenter impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die III mensis Octobris, anno MCMLXIV, Pon

tificatus Nostri secundo. 

PAULUS PP. VI 

II 

Ad E.mum P. D. Petrum Tatsuo S. R. E. Cardinalem Doi, Archiepiscopum 

Tokiensem, ob sollemnem in urbe Japoniae capite novi templi principis 

peragendam dedicationem. 

Tokiensi, in urbe Japoniae capite imperiosa, florentissima, nobilis

sima, proxime in festo B. Mariae Virginis Immaculatae novi templi prin

cipis, in tui honoris sede, sollemnis dedicatio peragetur. 

Quod diu erat in spe, prospero faustoque exitu ad rem deductum est. 

Ad caelum igitur se extollit ardua moles novae sacrae aedis, Kenzo Tange 

periti fabricatoris opus, in cuius structura et lineamentis nova et vetera, 

nativae regioni propria artis principia et aliunde accepta antiqui instituti 

translaticia elementa pulchro aptoque foedere cohaerent. Idem vero 

opus ad effigiem Crucis sapienter accommodatum Christum in Calvariae 

ara omnia ad se trahentem et pro loco peramplam civitatem amplecten-

tem manifesta significatione prae se fert. 

In huiusmodi encaeniis decet sane vocem Nostram, laetitiae plenam, 

insonare et bona proferre omina, quia quemadmodum trepidis votis a 

fundamentis consurgens templum longe cogitabamus, ita nunc ad cul

men exstructum, absolute perfectum patensque salutamus. 

Hac de re ante omnia valde gratulamur tibi, Dilecte Fili Noster, 

qui de praeclaro incepto curas egisti sollertes; gratulamur iis qui sive